СОВЕТ
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «АКСЕНОВО-ЗИЛОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

30 декабря 2016 года                                                                             № 26

п. Аксеново-Зиловское
О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Аксеново-Зиловское» № 21 от 01.10.2014 г. « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении «Аксеново-Зиловское»
        В соответствии с  протестом Прокуратуры от 21.12.2016 г № 86-161а-2016 на отдельные нормы  Положения о бюджетном процессе в городском поселении «Аксеново-Зиловское», Совет городского поселения «Аксеново-Зиловское», Р Е Ш И Л:
1. Внести в Решение Совета городского поселения «Аксеново-Зиловское» от 01 октября 2014 года № 21 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении «Аксеново-Зиловское», (далее Положение) следующие изменения:

       1). абзац 3 пункта  35.3 Положения изложить в следующей редакции: «Составление проекта бюджета основывается на положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской федерации, основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики, прогнозе социально-экономического развития, бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период, муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ)».
       2)пункт  40 Положения изложить в следующей редакции:
«40. Муниципальные программы

      40.1. Сроки реализации муниципальных программ определяются администрацией городского поселения «Аксеново-Зиловское» в устанавливаемом порядке.

      Порядок принятии решений о разработке муниципальных программ и формирования и реализации указанных программ устанавливается нормативными правовыми актами администрации городского поселения «Аксеново-Зиловское».

      40.2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с утвердившим программу нормативными правовыми актом администрации городского поселения «Аксеново-Зиловское».

      Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в сроки, установленные администрацией городского поселения «Аксеново-Зиловское».

        Представительный орган городского поселения «Аксеново-Зиловское» вправе осуществлять рассмотренные проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном нормативными правовыми актами представительного органа городского поселения «Аксеново-Зиловское»

       Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.

       40.3. По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации. Порядок проведения указанной оценки и ее критерии устанавливаются администрацией городского поселения «Аксеново-Зиловское».

      По результатам оценки администрацией городского поселения «Аксеново-Зиловское» может быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении начиная с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы»;

    3) пункт 42 Положения после слов «оценка ожидаемого исполнения и бюджета на текущий год»; дополнить словами «реестры источников доходов бюджета»;

    4) пункт51.2. Положения изложить следующей редакции:

«51.2. Исполнение местного бюджета по расходам предусматривает:

принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;

подтверждение денежных обязательств;

санкционирование оплаты денежных обязательств;

подтверждение исполнения денежных обязательств.»

      2. Настоящее решение Совета городского поселения «Аксеново-Зиловское» вступает в силу с момента его подписания.
     3. Настоящее решение разместить на официальном сайте www.забайкальскийкрай.рф.
Глава   городского поселения

«Аксеново-Зиловское»                                                  В.Г.Спыну